

Protokół Nr 1/11
Rady Gminy Chodzież
Z dnia 28 stycznia 2011 roku

Porządek obrad:

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
2. **Przyjęcie protokołu Nr 3/10 z dnia 28 grudnia 2010r. z trzeciego posiedzenia Rady Gminy Chodzież w kadencji 2010-2014.**
3. **Sprawozdanie z działalności Przewodniczących Komisji w okresie międzysesyjnym.**
4. **Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a. **zmieniająca Uchwałę Nr XV/86/10 Rady Gminy w Chodzieży w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodzież na lata 2011-2018,**
 - b. **zmiany budżetu Gminy Chodzież na 2011 rok,**
5. **Sprawozdanie z działalności przewodniczącego Rady Gminy Chodzież w okresie międzysesyjnym.**
6. **Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chodzież w okresie międzysesyjnym.**
7. **Przedstawienie planu pracy Komisji rewizyjnej na 2011r.**
8. **Przyjęcie planu pracy komisji Rewizyjnej na 2011rok.**
9. **Interpelacje i zapytania radnych..**
10. **Wolne glosy i wnioski.**
11. **Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.**

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Chodzież Maria Jahnz o godzinie 14.00 otworzyła I sesję Rady Gminy Chodzież. Przywitała przybyłych na dzisiejsze posiedzenie Rady radnych, wójta gminy, panią skarbnik, sołtysów a także dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Stróżewie panią Danutę Reginia po czym oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności: radnych, sołtysów stanowią załącznik nr 1.2 do niniejszego protokołu). Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią pani M.Jahnz wyjaśniła, iż dzisiejsze przystąpienie do dalszej części porządku obrad nastąpi po dokonaniu zapoznaniu się ze stanem poszczególnych obiektów znajdujących się na terenie sołectwa Stróżewo tj. przedszkola, starej świetlicy wiejskiej, remizy, nowego boiska sportowego oraz budowanej świetlicy wiejskiej zaraz przy boisku sportowym.

Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 15.15.

Ad.2. Przyjęcie protokołu Nr 3/10 z dnia 28 grudnia 2010r. z trzeciego posiedzenia Rady Gminy Chodzież w kadencji 2010-2014.

Przewodnicząca Rady Gminy Chodzież – pani Maria Jahnz wyjaśniła, że protokół z III posiedzenia był wyłożony do wglądu w biurze Rady.

Z uwagi na brak pytań do w/w protokołu zaproponowała jego przegłosowanie.

„ Kto z Państwa jest „za” przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki”

- 15 radnych głosowało za przyjęciem protokołu

- 0 radnych głosowało przeciw

- 0 wstrzymało się od głosowania

Protokół z trzeciego posiedzenia Rady Gminy Chodzież został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3. Sprawozdanie z działalności Przewodniczących Komisji w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Maria Jahnz poprosiła poszczególnych przewodniczących Komisji o składanie sprawozdań. Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Krzysztof Sobala. Poinformował radnych, iż komisja Rewizyjna spotkała się dwukrotnie 12 stycznia komisja zajęła się opracowaniem planu pracy w/w komisji na rok 2011. K.Sobala wyjaśnił, iż szczegółowo plan zostanie przedstawiony w pkt. 7 porządku obrad.

Podczas drugiego posiedzenia, komisja zajęła się analizą materiałów przygotowanych na dzisiejsze posiedzenie Rady Gminy. Przewodniczący Komisji pan.K.Sobala wyjaśnił, iż podczas posiedzenia jego komisji nie wszystkie zmiany zostały omówione, wprowadzono nowe, z którymi członkowie komisji nie zostali zapoznani. Ponadto złożył wniosek aby planowane zadania inwestycyjne tj. te które zostają wprowadzane do budżetu zostały szczegółowo opisywane między innymi co będzie robione i co wchodzi w skład danej inwestycji. Na zakończenie swojej wypowiedzi stwierdził, iż komisja rewizyjna jest przeciw zmianom wprowadzonym w WPF, natomiast jeśli chodzi o zmiany w budżecie to komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały.

Jako druga poproszona została o przedstawienie sprawozdania Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych. Przewodniczący w/w Komisji pan Józef Dymek poinformował, że komisja spotkała się 27 stycznia br. W posiedzeniu uczestniczył pani skarbnik, która udzieliła wszelkich wyjaśnień. Komisja przyjęła projekty uchwał niejednomyślnie. Ponadto w posiedzeniu komisji Oświaty uczestniczyła także pani Grazyna Rodek – dyr.. Szkoły Podstawowej w Strzelcach, która poproszona została w celu wyjaśnienia spraw związanych z sytuacją szkoły.

Jako ostatnia poproszona została o złożenie sprawozdania pani Ewa Śliwińska, przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Finansów. Przewodnicząca w/w Komisji poinformowała iż Komisja zaopiniowała wszystkie projekty uchwał pozytywnie. W przypadku projektu uchwały w sprawie zmiany WPF komisja zaproponowała, aby przegłosować ten projekt uchwały podczas posiedzenia Rady. Ponadto poinformowała Radę, iż komisja opracowała plan pracy Komisji na rok 2011.

Na tym sprawozdania zakończono. W związku z brakiem pytań do przedstawionych sprawozdań przewodnicząca Rady, pani Maria Jahnz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. Projekt Uchwały Nr I/1/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011r. zmieniający Uchwałę Nr XV/86/10 Rady Gminy w Chodzieży w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodzież na lata 2011-2018,

Przewodnicząca Rady Maria Jahnz powiedziała, iż w/w projekt został szczegółowo omówiony podczas poszczególnych posiedzeń komisji. Jednak w związku z tym, iż jest w międzyczasie wprowadzono zmiany poprosiła panią skarbnik M.Hajman o ich przedstawienie.

Pani skarbnik M. Hajman wyjaśniła, iż wprowadzenie zmian jest związane z z pismem jakie wpłynęło z RIO (stanowi ono załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Pani skarbnik odczytała radnym w/w pismo. Przedstawiła również w formie pisemnej wprowadzone zmiany (stanowią one załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Po przedstawieniu w/w zmian radny Adam Nochowicz wniósł wniosek o wykreślenie z WPF zadania pn. budowa hali sportowej w Stróżewie.

Przewodnicząca Rady Maria Jahnz zarządziła głosowanie :

„Kto z radnych jest za wykreśleniem w/w zadania z projektu uchwały:

- za głosowało 8 radnych”
- 7 radnych głosowało przeciw
- 0 wstrzymało się od głosowania

Wniosek radnego A.Nochowicza został przyjęty większością głosów

Po zakończeniu głosowania wójt Z.Salwa poinformował, że w poniedziałek nie zostanie złożony wniosek na realizację w/w zadania. Ponadto poinformował, iż nie będzie możliwości na ponowne ubieganie się na dofinansowanie do realizacji w/w inwestycji.

Wobec powyższego pani skarbnik wyjaśniła, iż w związku z przegłosowaniem w/w wniosku należy wykreślić § 1 w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Maria Jahnz odczytała projekt uchwały(stanowi on odrębny załącznik do niniejszego protokołu) i przeszła do głosowania nad projektem uchwały nr I/1/11 Rady Gminy Chodzież zmieniającym Uchwałę Nr XV/86/10 Rady Gminy w Chodzieży w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodzież na lata 2011-2018,

Kto jest za podjęciem uchwały? -14 radnych.

Kto jest „przeciw”? - 1 radny.

Kto się „wstrzymał”? - 0 radnych.

Uchwała Nr I/1/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 roku zmieniająca Uchwałę Nr XV/86/10 Rady Gminy w Chodzieży w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chodzież na lata 2011-2018 została przyjęta większością głosów.

b. Projekt uchwały Nr I/2/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Chodzież na 2011r.

Zmiany dodatkowe do w/w projektu przedstawiła skarbnik M.Hajman (stanowią one załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

O głos do w/w zmian poprosiła radna Kamila Szejner, która powiedziała, że nie zgadza się na wykreślenie z budżetu zadania Rataje-przebudowa drogi za mleczarnią. K.Szejner wyjaśniła, że droga ta jest w bardzo złym stanie i z pewnością zadanie wymienione w informacji dodatkowej do zmian w pkt. 2 i 3 są niepotrzebne. Do wypowiedzi radnej K.Szejner przyłączyła się radna E.Gościniak. K.Szejner wniosła o przegłosowanie w/w propozycji.

Przed przystąpieniem do głosowania dyskutowano nad możliwością pozyskania dodatkowych środków na remonty dróg. Wójt Z.Salwa podkreślił, iż gmina dysponuje niewielkim budżetem jeśli chodzi o remonty bieżące dróg. Zgodnie z przyjętą zasadą, w marcu Komisja Rolnictwa dokona objazdu dróg i zdecyduje, które z nich zostaną zakwalifikowane do remontu.

Wobec braku dalszych propozycji przewodnicząca Rady Maria Jahnz przystąpiła do głosowania nad wnioskiem radnej K.Szejner w sprawie pozostawienia w/w inwestycji w budżecie roku 2011.

Kto jest wnioskiem? -2 radnych.

Kto jest „przeciw”? - 10 radnych.

Kto się „wstrzymał”? - 3 radnych.

Wniosek radnej K.Szejner został odrzucony większością głosów.

Przewodnicząca Rady M.Jahnz przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały Nr I/2/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie zmiany budżetu gminy Chodzież na 2011r.

Kto jest za podjęciem uchwały? -13 radnych.

Kto jest „przeciw”? - 2 radnych.

Kto się „wstrzymał”? - 0 radnych.

Uchwała Nr I/2/11 Rady Gminy Chodzież z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie zmiany budżetu gminy Chodzież na 2011r. została przyjęta większością głosów.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności przewodniczącego Rady Gminy Chodzież w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Maria Jahnz poinformowała, iż jej działalność polegała na przygotowaniu materiałów na dzisiejsze posiedzenie Rady, zgromadzeniu ich i przekazaniu projektów radnym oraz uczestnictwie w posiedzeniach poszczególnych Komisji. Ponadto uczestniczyła w 4 zebraniach wiejskich podczas których dokonywano wyborów sołtysów tj. w Podaninie, Pietronkach, Nietuszkowie i Stróżewie. W 18 stycznia Br. Uczestniczyła wraz z wójtem w uroczystościach złożenia wianek pod pomnikiem oraz w spotkaniu z panem marszałkiem Borusewiczem oraz Augustynem, Szejnfeldem i panią Janyska. Również tego samego dnia była gościem spotkania noworocznego dla starszych samotnych mieszkańców gminy Chodzież organizowanego przez Stowarzyszenie SOCIUS.

Wobec braku pytań do przedłożonego sprawozdania przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chodzież w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady M.Jahnz poprosiła o złożenie sprawozdania wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie wójta Z.Salwy stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem pytań do przedłożonego sprawozdania przewodnicząca Rady, Maria Jahnz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7 Przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011r.

Plan prac Komisji Rewizyjnej odczyta jej przewodniczący pan Krzysztof Sobala. Plan pracy komisji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wójt Z.Salwa wyjaśnił, iż Komisja Rewizyjna zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych oraz o dostępie do informacji będzie miała ograniczony wgląd w dokumentację. Najwięcej uwag zostało zgłoszonych przez RIO w zaleceniach pokontrolnych w sprawie egzekucji należności podatkowych. W związku z tym, że są to dane osobowe komisja nie będzie miała do nich wglądu. Udostępnione zostaną tylko dane ogólne tj. kwoty zadłużenia bez wskazania osobowego.

W dalszej części dyskutowano na temat w/w planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Wobec braku dalszych pytań przewodnicząca Rady M.Jahnz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8. Przyjęcie planu pracy komisji Rewizyjnej na 2011rok.

Przed przystąpieniem do głosowania planu pracy Komisji Rewizyjnej salę opuściła radna E.Gościniak- była nieobecna w trakcie przeprowadzania głosowania.

Kto jest za przyjęciem planu pracy? -14 radnych.

Kto jest „przeciw”? - 0 radnych.

Kto się „wstrzymał”? - 0 radnych.

Plan pracy Komisji przyjęto 14 głosami za.

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Roman Trzebny przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. Zgodnie z uzasadnieniem przedstawionym do niniejszego projektu uchwały sprawa ta dotyczy osób, które kiedyś miały gospodarstwo rolne a teraz z różnych przyczyn pozostały im same budynki gospodarcze. Zgodnie z uchwałą podjętą w roku 2009 u osób tych nastąpił wzrost , w niektórych przypadkach nawet o 100% , podatku od nieruchomości. Na skutek zastrzeżeń przedstawionych przez RIO gmina musiała uchylić uchwałę stosująca zniżki wobec tych osób. Wprowadzenie w/w projektu umożliwi zastosowanie ulg w podatku od nieruchomości nadwyżki ponad 100 m2 łącznej powierzchni budynków pozostałych związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego, z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

W dalszej części wywiązała się dyskusja na temat zasadności wprowadzenia w/w ulg. Przewodnicząca Rady Maria Jahnz wyjaśniła, iż nie ma konieczności podejmowania tej uchwały podczas dzisiejszego posiedzenia, trzeba przed jej prowadzeniem dokonać jej analizy, zapoznać się ilu osób to sprawa będzie dotyczyła. Wobec czego zarządziła, iż w/w projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku obrad podczas kolejnego posiedzenia Rady.

Ad. 10. Wolne głosy i wnioski.

O godz. 16.30 sale opuściła radna J.Tobolska. powróciła na salę 16.35.

W wolnych głosach i wnioskach radna K.Szejner nawiązała do sprawy podstopień łąk nad Notecią, ich ubezpieczeniach i brakiem możliwości ubezpieczenia łąk, które leżą w terenach zalewowych.

Soltys Edmund Gapiński zapytał o sprawy związane z nadaniem numeru dla danych budynków.

W.Walkowiak wyjaśnił, iż dana osoba musi złożyć stosowny wniosek, wówczas dopiero zostanie nadany numer. Należy więc najpierw zapytać właścicieli nieruchomości, czy taki wniosek złożyli.

Wójt Z.Salwa zwrócił się do soltysów z prośbą aby zmobilizowali mieszkańców, którzy do tej chwili ni zameldowali się w gminie Chodzież aby dopełnili tego obowiązku. Wyjaśnił, iż jest to związane ze sprawą tzw. Uciekających podatków, ponieważ podatek idzie tam gdzie dana osoba jest zameldowana.

W dalszej części poruszona została sprawa przydziału lokali socjalnych. Pojawiły się pytania, kto je otrzyma. Wójt Z.Salwa wyjaśnił, iż zostało złożonych wiele wniosków o przydział tych mieszkań. Na pewno jedno z nich przeznaczone zostanie dla matki z dziećmi, dla której w tej chwili GOPS wynajmuje mieszkanie. W/w rodzina jest objęta opieką w ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy. Przydziałem kolejnych mieszkań zajmie się powołana w tym celu komisja.

O 16.38 salę opuścił radny Adam Nochwicz, powrócił na salę o godz. 16.41.

W związku z brakiem dalszych wniosków przewodnicząca Rady Maria Jahnz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.11 Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Chodzieży Maria Jahnz o godz. 16.44wami „Zamykam pierwsze posiedzenie Rady” dokonała zamknięcia w/w obrad.

Załączniki:

1. Lista obecności radnych ,
2. Lista obecności soltysów
3. Opinia RIO
4. Zmiany do budżetu
5. Materiały –sprawozdanie wójta
- 6.Plan pracy Komisji Rewizyjnej
7. Projekt uchwały przedstawiony przez radnego R.Trzebnego
8. Projekty uchwał – szt. 2

Protokolowała

K.Staškowiak

inspektor

Przewodniczyła

Przewodnicząca Rady Gminy


Maria Jahnz

